
Software602 a.s. neud luje poskytnutím informací žádné licence na užití autorských d l ani jiná práva duševního vlastnictví. 

Office dokumenty 
dův ryhodn ! 
 

Pavel Nemrava, Software602 

Václav Koudele, Microsoft 

 

ISSS 2015 



Software602 a.s. 

Office dokumenty dův ryhodn  

▪ Poslední dobou se setkáváme s tímto trendem: 
▪ mám hotový dokument (v drtivé v tšin  MS Office) 

▪ převedu ho do "nezm nitelné" podoby -> tedy do PDF 

▪ distribuuji nebo odesílám PDF dokument 

 

▪ Proč tento trend vzniknul? 
▪ protože bylo obtížné vytvořit dův ryhodný Office dokument? 

▪ protože se v provád cí vyhlášce k výkonu spisové služby objevuje formát PDF 
jako výstupní formát textových a kombinovaných dokumentů? 

▪ Podle §23 odst ě je "Výstupním datovým formátem statických textových 
dokumentů a statických kombinovaných textových a obrazových dokumentů je 
datový formát Portable Document Format for the Long-term Archiving (PDF/A, 
ISO 19005)." 

▪ Ale podle odst. 8 může "Veřejnoprávní původce může pro výstup z 
elektronického systému spisové služby podle odstavce Ě písm. a) současn  použít 
také jiný datový formát." 

 



Software602 a.s. 

Office dokumenty dův ryhodn  

▪ Proč je výhodn jší pracovat s nativními formáty MS Office? 

▪ pokud se nejedná o dlouhodob  ov řitelný a dlouhodob  čitelný dokument 
(desítky let) 

▪ DOC: 

▪ zachovám formátování, jsem schopen použít takový dokument pro další práci 

▪ analýzy, protokoly, verze smlouvy, revize 

▪ XLS: 

▪ podepisuji i správnost výpočtů 

▪ kalkulace, ceníky, výstupy z ISVS 

▪ PPT: 

▪ podepisuji autorství prezentace, jsem schopen vkládat i právní doložku o 
"neoprávn né distribuci, upravování nebo prozrazení obsahu dokumentu - což 
může být protiprávní." 



Software602 a.s. 

Office dokumenty dův ryhodn  

▪ Jak tedy mohu podepsat dokument MS Office? 



Software602 a.s. 

Office dokumenty dův ryhodn  

▪ V MS Office: 

▪ mohu pouze elektronicky podepsat 

▪ nemohu použít časové razítko 

 



Software602 a.s. 

Office dokumenty dův ryhodn  

▪ V MS Office: 

▪ ... a nebo mohu zajistit dův ryhodný office dokument 

 



Software602 a.s. 

Office dokumenty dův ryhodn  

 

TO SE M NÍ! 

 

              Přichází 

 

... a Office dokumenty mohou být dův ryhodné! 
 

 

 



Software602 a.s. 

Long-Term Docs – „kombajn“ na dův ryhodné dokumenty 

▪ Long-Term Docs je služba, která zajišťuje  

▪ Dlouhodobou čitelnost dokumentů 

▪ Dlouhodobou ov řitelnost dokumentů 

▪ Dokumenty určené k ošetření převede do PDF/A formátu zajišťujícím, že 
dokument přečtete a otevřete kdykoli v budoucnu.  

▪ Dokumenty opatří elektronickým podpisem a časovým razítkem pro zajišt ní 
nezpochybnitelnosti původu dokumentu (referenční formát stanoveném v přímo 
použitelném předpisu Evropské unie)  

▪ Průb žn  kontroluje certifikáty uložených dokumentů a v rámci procesu údržby 
dále zajišťuje zachování jejich platnosti. 



Software602 a.s. 

Long-Term Docs – „kombajn“ na dův ryhodné dokumenty 

▪ Zdrojem dat jsou: 

▪ interní úložišt  

▪ cloudové úložišt  

▪ elektronická pošta 

▪ webová stránka 

 

▪ Long-Term Docs složka 

▪ interní úložišt  

▪ cloudové úložišt  

 

▪ Zpracování dokumentů 

▪ formátu PDF, PDF/A (PDF/A-3) 

▪ formátu MS Office 

▪ formátu OpenOffice 



Software602 a.s. 

Long-Term Docs – kombajn na dův ryhodné dokumenty 

▪ Zobrazení 

▪ Zpracování PDF 



Software602 a.s. 

Long-Term Docs – kombajn na dův ryhodné dokumenty 

▪ Konverze 

▪ Ov ření 



Software602 a.s. 

Long-Term Docs – kombajn na dův ryhodné dokumenty 

▪   



Software602 a.s. 

Long-Term Docs – kombajn na dův ryhodné dokumenty 

▪ Autorizace 

▪ Integrace systémová 

▪ LTD Server pro provád ní konverzí v perimetru klienta 

▪ LTD SDK pro integraci s ostatními informačními systémy 

▪ neomezená licence LTD Signer 

▪ archivní časová razítka 

 

▪ Integrace do MS Office 



Software602 a.s. 

Long-Term Docs – kombajn na dův ryhodné dokumenty 

▪   



www.longtermdocs.eu 

www.602.cz 

Další informace na našem 
stánku … 

  



Software602 a.s. 

 


